

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ชื่อครุภัณฑ์สำหรับการปรับปรุงระบบเครือข่ายและอุปกรณ์ Network Data Center พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ระบบ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 33,637,600.00 บาท (สามสิบล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 30 กรกฎาคม 2568
เป็นเงิน 33,637,011.13 บาท (สามสิบล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันสิบบาทสิบสามสตางค์)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด โดยสืบจากท้องตลาด จำนวน 4 ราย และใช้ราคาต่ำสุด เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว เป็นราคาที่สามารถซื้อขายได้จริงตามท้องตลาด ณ ปัจจุบันดังนี้
 - 5.1 บริษัท อาร์ ที เอส (2003) จำกัด
 - 5.2 บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 - 5.3 บริษัท วิเซอร์ฟลัส จำกัด
 - 5.4 บริษัท นิวไลน์ คอมเมอร์เชียล จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาววรรณิ์ นุ่มนวล	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ
6.2 นายสุกฤษฎี สรหงษ์	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
6.3 นายภาณุพงศ์ ลีล้อม	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
6.4 นางสาวจุฑามาศ อนรรฆกุล	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
6.5 นายชาญนิธิ ดีลี	เจ้าหน้าที่ระบบงานคอมพิวเตอร์

รายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ชื่อครุภัณฑ์สำหรับการปรับปรุงระบบเครือข่ายและอุปกรณ์ Network Data Center
 พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ระบบ

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)
1	อุปกรณ์เชื่อมต่อเครือข่ายแบบ SD-WAN	2 ชุด	1,485,625.00	2,971,250.00
2	อุปกรณ์กระจายสัญญาณหลักและรักษาความปลอดภัยสำหรับระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย	2 ชุด	3,550,000.00	7,100,000.00
3	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ Access Switch	11 ชุด	730,000.00	8,030,000.00
4	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ Distribution Switch แบบที่ 1	2 ชุด	1,220,000.00	2,440,000.00
5	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ Distribution Switch แบบที่ 2	2 ชุด	1,880,000.00	3,760,000.00
6	อุปกรณ์ Linecard สำหรับอุปกรณ์กระจายสัญญาณหลักสำหรับระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย	1 ชุด	1,400,000.00	1,400,000.00
7	อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่ายแบบไร้สายสำหรับห้องประชุม (Wireless Access Point)	59 ชุด	62,601.00	3,693,459.00
8	ระบบบริหารและจัดการอุปกรณ์เครื่องลูกข่ายในรูปแบบ Bring Your Own Device (BYOD)	1 ระบบ	1,800,000.00	1,800,000.00
9	หลักสูตรการฝึกอบรมตามหลักสูตรการฝึกอบรม ณ ศูนย์ฝึกอบรมภายในประเทศ ประกอบด้วย 9.1 หลักสูตร Implementing and Administering Cisco Solutions - CCNA จำนวน 5 วัน วันละ 6,702.00 บาท ต่อคน เป็นเงิน 33,150.00 บาท ต่อคน โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 1) Cisco Official Training Kit 2) Practice Labs 3) Lunch & Breaks for classroom 4) Cisco Attendance Certificate 5) เวลา 09.00 น. - 17.00 น. 9.2 การสอบวัดผลหลังฝึกอบรม (CCNA - Cisco Certified Network Associate Exam) จำนวน 15,200.00 บาท ต่อคน	5 ราย	33,150.00	165,750.00
		5 ราย	15,200.00	76,000.00
ราคารวม				31,436,459.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				2,200,552.13
(สามสิบสามล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าบาทสิบสามสตางค์)			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	33,637,011.13

หมายเหตุ ผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว ไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ และราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จึงใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 4 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ตรวจสอบแล้วเป็นราคาที่สมารถซื้อขายได้จริงตามท้องตลาด ณ ปัจจุบัน